平成　　年　　月　　日

会社分割に伴う労働協約の承継に関する通知
　　　　　　　　　　　労働組合 御中
株式会社
人事部長
　当社は、会社分割をすることとし、　　　　株式会社との間で、当社を吸収分割会社、　　　　株式会社を吸収分割承継会社（以下「承継会社」）とする吸収分割契約を締結しました。当該会社分割に関し、会社分割に伴う労働契約の承継等に関する法律（以下「法」）第２条第２項の規定に基づき、下記のとおり通知します。
記

１．承継会社に承継される事業の概要

当社の○○部門に関する事業

２．労働契約が承継会社に承継される労働者の範囲

当社の○○部門に関する事業に従事している労働者

３．会社分割がその効力を生ずる日（以下「効力発生日」）以後における商号、住所、事業内容及び雇用予定労働者数

	当社
	承継会社

	商号
	株式会社
	　　　　株式会社

	住所
	東京都　　　区　　 　丁目　番　号
	東京都　　区　　　　丁目　番　号

	事業内容
	　　に関する事業、　　に関する事業、　　に関する事業　等
	　　に関する事業、　　に関する事業、　　に関する事業　等

	雇用予定労働者数
	　人
	　人

（平成　　年　　月　　日現在）

４．効力発生日

平成　　年　　月　　日

５．効力発生日以後における債務の履行の見込みに関する事項

当社及び承継会社は、効力発生日以後における債務の履行の見込みについて問題がありません。

６．労働協約を承継する旨の吸収分割契約における定めの有無

当社と承継会社との間で締結した吸収分割契約には、貴労働組合と締結している労働協約を承継会社が承継する旨の定めがあります／ありません。

７．労働協約を承継する旨の吸収分割契約における定めの内容（定めがある場合のみ）

当社と承継会社との間で締結した吸収分割契約には、次の内容の定めがあります。

・貴労働組合に対し貸与している組合事務所100平方メートルのうち、40平方メートル分の貸与義務を分割会社に残し、60平方メートル分の貸与義務を承継会社に承継すること